
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 104  delibera

Data  27-07-2017

OGGETTO: Trasferimento di somme dal  conto "adotta un'opera"  al
commissario alla ricostruzione per la realizzazione della nuova scuola.

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   ventisette del mese  di   luglio   alle ore  17:40,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che il Comune di Amatrice è stato colpito dai noti eventi sismici, subendo la
quasi totale distruzione del capoluogo e di numerose frazioni ;
che a seguito del suddetto sisma,  con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri

del 24 agosto 2016 è stato dichiarato , ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 , comma 1.
Del D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di eccezionale rischio
di compromissione degli interessi primari ;
che con delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato , sino al centottantesimo

giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza dello
stesso evento sismico ;
che con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26 agosto

2016, ed altre poi successive, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione civile ;
Che a seguito della catastrofe subita dal il territorio di Amatrice, in tutto il mondo si è

spontaneamente attivata una autentica gara di solidarietà con donazioni anche in denaro
rispetto alle quali il Comune ha provveduto ad attivare presso la BCC di Roma, istituto
che  svolge il servizio di tesoreria, tre conti correnti dedicati;
Che uno dei tre conti correnti è denominato “ADOTTA UN’OPERA” ove sono confluite

donazioni in aiuto al Comune di Amatrice, questo al fine di contribuire alla ricostruzione
di opere andate totalmente o parzialmente distrutte;
Che tra le opere da ricostruire con priorità assoluta c’è sicuramente un edificio scolastico;

Richiamata la deliberazione di consiglio comunale n°1 del 16/01/2017, con la quale si

procedeva all’approvazione del progetto di fattibilità e alla adozione della conseguente
variante al PRG del Comune;
Che con la stessa deliberazione sopra richiamata, veniva quantificata la somma

necessaria alla realizzazione dell’opera in €  6.016.079,00;
Verificato che sul conto corrente denominato “ADOTTA UN’OPERA” è stato possibile

verificare la disponibilità di donazioni pari ad € 456.812,23=  relative alla medesima
opera;
Richiamato l’art. 2 del dl 189/2016  con cui tra l’altro sono stabilite le funzioni e le

competenze del commissario straordinario alla ricostruzione;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 9 settembre 2016 con cui Vasco Errani è stato nominato
Commissario Straordinario del Governo, ai sensi dell’art. 11 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive
modificazioni, ai fini della ricostruzione nei territori dei Comuni delle Regioni di Abruzzo, Lazio, Marche ed
Umbria interessati dall’evento sismico del 24 agosto 2016;

Visto il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto lo statuto dell’Ente;
Atteso che sulla presente proposta di deliberazione sono espressi i seguenti pareri ai sensi
dell’art. 49 del Decreto L.gs 18/08/2000 n. 267;

Con voti favorevoli unanimi



DELIBERA

Di dare atto che le somme pervenute all’iniziativa n. 14 denominata Nuova Scuola  sul conto
“ adotta un’opera” sono pari ad €   456.812,23=;

Di prelevare la somma di € 456.812,23 denominato “adotta un’opera” e trasferire la stessa
al commissario straordinario alla ricostruzione ;
DI comunicare al tesoriere l’esito del presente provvedimento per i conseguenti
adeguamenti della cassa dell’Ente;

Di versare sulla contabilità speciale n.6035 intestata al Commissario Straordinario di
Governo per la ricostruzione, sisma 24 agosto 2016 IBAN:  IT46W0100003245342200006035;

 Di DICHIARARE, data l’urgenza il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai
sensi dell'Art. 134 4° comma del D.Lgs 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 03-08-2017                      Reg. 1112

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 27-07-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 27-07-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


